ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2019 г. N 249

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2013 Г. N 810 И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ СИЛУ

АБЗАЦА ПЯТОГО ПОДПУНКТА "Б" ПУНКТА 1

ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ

ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 1453

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 сентября 2013 г. N

810 "О Правительственной комиссии по вопросам

социально-экономического развития Дальнего

Востока и Байкальского региона" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

38, ст. 4824; 2014, N 27, ст. 3778; 2015, N 1, ст. 249;

N 29, ст. 4494; 2016, N 10, ст. 1408; N 35, ст. 5342;

2018, N 7, ст. 1051).

2. Признать утратившим силу абзац пятый

подпункта "б" пункта 1 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 23

декабря 2014 г. N 1453 "О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 1, ст. 249).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 марта 2019 г. N 249

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2013

Г. N 810

1. В наименовании и пунктах 1 и 2 слова "и

Байкальского региона" исключить.

2. В Положении о Правительственной комиссии

по вопросам социально-экономического развития

Дальнего Востока и Байкальского региона,

утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова "и Байкальского

региона" исключить;

б) пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"1. Правительственная комиссия по вопросам

социально-экономического развития Дальнего

Востока (далее - Комиссия) является

координационным органом, образованным для

обеспечения согласованных действий

заинтересованных федеральных органов

исполнительной власти, а также для координации

взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти и высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации,

расположенных на территории Дальневосточного

федерального округа, при решении вопросов

социально-экономического развития субъектов

Российской Федерации, расположенных на

территории Дальневосточного федерального

округа.";

абзац второй признать утратившим силу;

в) в пункте 3:

в подпунктах "а" и "б" слова "и Байкальского

региона" исключить;

в подпункте "в" слова "Дальневосточного

федерального округа и Байкальского региона, по

вопросам социально-экономического развития

Дальнего Востока и Байкальского региона"

заменить словами "Дальневосточного

федерального округа, по вопросам социально-

экономического развития Дальнего Востока";

г) в пункте 4:

в подпункте "а" слова "Дальневосточного

федерального округа и Байкальского региона,

государственных (федеральных целевых)

программ в части социально-экономического

развития Дальнего Востока и Байкальского

региона, а также учета предложений органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, расположенных на территории

Дальневосточного федерального округа и

Байкальского региона" заменить словами

"Дальневосточного федерального округа,

государственных (федеральных целевых)

программ в части социально-экономического

развития Дальнего Востока, а также учета

предложений органов государственной власти

субъектов Российской Федерации,

расположенных на территории Дальневосточного

федерального округа";

в подпунктах "б" и "в" слова "и Байкальского

региона" исключить;

д) в абзаце первом пункта 10(1) слова "и в

Байкальском регионе" исключить;

е) пункт 10(2) изложить в следующей редакции:

"10(2). Подкомиссия по вопросам реализации

инвестиционных проектов на Дальнем Востоке

осуществляет следующие функции:

а) рассмотрение и согласование инвестиционных

проектов, подлежащих реализации на Дальнем

Востоке, представленных Министерством

Российской Федерации по развитию Дальнего

Востока и Арктики;

б) отбор территорий опережающего социально-

экономического развития;

в) признание приоритетными проектами

инвестиционных проектов, подлежащих

реализации на Дальнем Востоке, представленных

Министерством Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики в целях их

финансирования за счет средств акционерного

общества "Фонд развития Дальнего Востока и

Байкальского региона", финансовым

обеспечением которых являются средства,

предоставленные из федерального бюджета и

направленные на оплату дополнительной

эмиссии акций акционерного общества "Фонд

развития Дальнего Востока и Байкальского

региона";

г) утверждение планов мероприятий ("дорожных

карт") по поддержке и содействию реализации

инвестиционных проектов, планируемых к

реализации на территории Дальнего Востока;

д) рассмотрение планов (проектов планов)

социального развития центров экономического

роста субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, и определение

мероприятий, подлежащих финансированию из

федерального бюджета в рамках реализации

указанных планов.";

ж) в пункте 11:

слова "и в Байкальском регионе" исключить;

слова "Министерство Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока" заменить словами

"Министерство Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики".